

Postfach 50 01 20 80971 München Telefon: 089/94001986 Telefax: 089/94001981

E-Mail: geschaeftsstelle@badminton-bbv.de

Website: www.badminton-bbv.de

Social Media: #badminton_bayern @BadmintonBBV

Der Bayerische Badminton-Verband e. V. (BBV) ist mit rund 280 Vereinen und knapp 17.000 Mitgliedern die Dachorganisation des organisierten Badminton-Sports in Bayern. Für den Standort Nürnberg suchen wir ab 01.06.2023 oder zu einem späteren Zeitpunkt eine

Sportliche Leitung (m/w/d) am VICTOR Landesleistungsstützpunkt in Nürnberg



| Vollzeit 40 Stunden pro Woche | | Nach bestandener Probezeit direkte Entfristung ge<mark>plant |</mark> | Einsatzort Nürnberg |

DEINE AUFGABEN FÜR DIESE STELLE



- Vorbereitung, Durchführung und Gesamtsteuerung des Trainings und der Trainingsinhalte am VICTOR Landesleistungsstützpunkt in enger Zusammenarbeit mit dem gesamten Trainerteam.
- Individuelle Steuerung der Athlet*innen am VICTOR Landesleistungsstützpunkt, insbesondere für die Altersklassen U17 und U19.
- Nationale und internationale Turnierplanung und -betreuung insbeso<mark>ndere</mark> für die Altersklassen U17 und U19.
- Aktive Zusammenarbeit mit den verantwortlichen Jugendwart*innen und Heimtrainer*innen von (potenziellen) Kaderathlet*innen außerhalb des VICTOR Landesleistungsstützpunkts.
- Aktive, visionäre Mitarbeit bei der stetigen Weiterentwicklung des Leistungssports im Verband und am VICTOR Landesleistungsstützpunkt in Nürnberg.



Telefon: 089/94001986 Telefax: 089/94001981

E-Mail: <u>geschaeftsstelle@badminton-bbv.de</u> Website: <u>www.badminton-bbv.de</u>

Social Media: #badminton_bayern @BadmintonBBV

UNSER ANFORDERUNGSPROFIL

- V
- Du besitzt mindestens eine gültige A-Trainerlizenz in der Sportart Badminton oder hast vergleichbare ausländische Lizenzen.
- Du hast umfangreiche Erfahrungen in der Arbeit im (Nachwuchs-)Leistungssport und dem erfolgreichen Coaching von Athlet*innen.
- Du bist bereit Deinen Lebensmittelpunk in den Raum Nürnberg zu legen.
- Du hast große Freude im Umgang und am Training mit Kindern und Jugendlichen sowie in der Zusammenarbeit mit Eltern und Trainerkolleg*innen.
- Du bist eine führungsstarke und visionäre Person.
- Du kannst eigenverantwortlich arbeiten, bist teamorientiert und verfügst über sehr gute Kommunikationsfähigkeiten.
- Du bist bereit auch am Abend sowie an Wochenenden zu arbeiten.

WAS WIR DIR BIETEN



- Eine hochmoderne Infrastruktur an der 2022 vollständig neu gebauten Eliteschule des Sports in Nürnberg.
- Entlastung bei Organisations- und Verwaltungsaufgaben durch die Technische Leitung am VICTOR Landesleistungsstützpunkt sowie die Geschäftsstellenmitarbeitenden.
- Eine Verbands- und Stützpunktkultur, die geprägt ist von schnellen Entscheidungswegen, hohem Verantwortungsbewusstsein und einem großen Leistungswillen in einem jungen Trainerteam.
- Lehrtätigkeiten in der Traineraus- und -fortbildung im Verband werden zusätzlich vergütet und sind nicht Bestandteil des Arbeitsvertrags.
- Großzügige finanzielle Unterstützung bei Fort- und Weiterbildungen.
- Hohe Selbstständigkeit und Eigenverantwortung.
- Freiwillige Zusatzleistungen wie Bereitstellung des <u>Deutschlandtickets</u> und monatliche Pauschale für Telefon und Internetkosten.
- Bereitstellung eines Trainerbüros mit voll ausgestatteter Küche für Büroarbeiten und Gespräche mit Athlet*innen.

Bitte sende Deine vollständigen Bewerbungsunterlagen (kurzes Anschreiben, Lebenslauf, Anhänge) inkl. Gehaltsvorstellung bis zum **01.05.2023** per E-Mail in max. 3 PDF-Dateien an die Geschäftsstelle des BBV (Kontaktdaten siehe oben).

Für fachliche Fragen steht Dir Lukas Gunzelmann gerne per Mail unter <u>gunzelmann@badminton-bbv.de</u> oder telefonisch unter +49 176 / 312 411 80 zur Verfügung.